

Oficio Nro. GADDMQ-DC-ACLG-2023-0207-O

Quito, D.M., 29 de junio de 2023

Asunto: Pedido del Sr. Juan Carlos Calvache. Retraso de pago de salarios Corporación Instituto de la Ciudad de Quito.

Señor Arquitecto
José Adolfo Morales Rodríguez
Secretario de Territorio Hábitat y Vivienda - FD 3
SECRETARÍA DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA
En su Despacho

De mi consideración:

Con un cordial y atento saludo, me permito poner en su conocimiento que con oficio s/n con fecha 26 de junio de 2023, suscrito por el Sr. Juan Carlos Calvache Pazmiño, en el cual manifiesta:

"...La presente misiva tiene por objeto acudir a usted y solicitarle de la manera más respetuosa se haga conocer de la situación que está atravesando la Corporación Instituto de la Ciudad de Quito ubicada en la calle García Moreno N°2-57 segundo piso del edificio ex hogar San Javier la cual todos sus empleados y exempleados se encuentran impagos de sus sueldos por cinco meses desde enero hasta la fecha en la cual laboro como Auxiliar de servicios administrativos (mensajero). Cabe indicar que por asuntos ajenos a mi conocimiento se encuentra pendiente la suscripción del convenio entre el MDMQ y la CICQ el cual afecta la cancelación de los mismos es por este motivo que acudo a usted como personero del municipio y como trabajador, su apoyo para que se convierta en una voz viva de este reclamo ya que por este motivo nuestras familias se encuentran en complicada situación personal y económica debido al retraso de nuestros salarios...".

Por lo antes expuesto y por tratarse de un tema que está dentro de las competencias de la Dependencia a su cargo, me permito remitir el pedido ciudadano a fin de poder analizarlo y atenderlo, al tenor de lo estipulado en los artículos 226 y 227 de la Constitución de la República del Ecuador.

Agradeceré se remita copia a este Despacho, de la respuesta que se dé al peticionario.

Le reitero mis sentimientos de alta consideración y mi compromiso de trabajar de manera incansable por todos los quiteños y el engrandecimiento de nuestra ciudad.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Analía Cecilia Ledesma García CONCEJALA METROPOLITANA DESPACHO CONCEJAL LEDESMA GARCIA ANALIA CECILIA

Anexos

- Oficio Ser. Juan Calos Calvache.pdf



Oficio Nro. GADDMQ-DC-ACLG-2023-0207-O

Quito, D.M., 29 de junio de 2023

Copia:

Señora Doctora Libia Fernanda Rivas Ordóñez Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Juan Carlos Calvache Pazmiño Auxiliar INSTITUTO DE LA CIUDAD

